



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 декабря 2019 г.

№ 768-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 25.05.2007 № 188

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке организации деятельности ярмарок на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 25.05.2007 № 188 «Об утверждении Положения о порядке организации деятельности ярмарок на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение устанавливает основные правила организации ярмарок, организуемых Правительством Ульяновской области, органами местного самоуправления, юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями вне пределов розничных рынков и носящих временный характер.»;

б) пункт 1.3 после слов «О ветеринарии»,» дополнить словами «Федеральным законом»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.3 слова «при наличии или» исключить;

б) пункты 2.4 и 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.4. Размещение на ярмарке торговых мест должно осуществляться с учётом требований, установленных санитарными правилами и нормативными документами по пожарной безопасности, и обеспечивать удобство и культуру торгового обслуживания.

2.5. Торговые места на ярмарке должны предоставляться в соответствии со схемой, которая разрабатывается организатором ярмарки и согласуется с органами, уполномоченными на осуществление федерального государственного пожарного надзора, органами внутренних дел, органами, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, и органами государственного ветеринарного надзора.»;

в) пункт 2.6 после слов «пользователю организатором» дополнить словом «одновременно»;

г) в пункте 2.7:

в подпункте 2.7.1:

в абзаце четвертом слова «на налоговый учёт» заменить словами «индивидуального предпринимателя или юридического лица на учёт в налоговом органе»;

в абзаце шестом слова «, заверенные в установленном порядке» исключить;

в абзаце восьмом слова «при торговле» заменить словами «в случае торговли»;

в подпункте 2.7.2:

абзац третий признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слова «лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы при» заменить словами «лабораторий (испытательных центров), входящих в систему органов и организаций Государственной ветеринарной службы Российской Федерации, или иных лабораторий (испытательных центров), аккредитованных в национальной системе аккредитации, в случае»;

д) в пункте 2.9:

в подпункте 2.9.3 слова «контрольно-кассовых машин» заменить словами «контрольно-кассовой техники»;

в подпункте 2.9.6 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Ульяновской области», слово «нормативными» заменить словами «муниципальными нормативными»;

в подпункте «а» подпункта 2.9.8:

в абзаце втором слово «фирменного» исключить;

абзац третий после слова «отчества» дополнить словами «(в случае его наличия)»;

е) в пункте 2.11 слово «работы» заменить словом «функционирования»;

3) в пункте 3.2 раздела 3:

а) подпункт 3.2.1 после слова «Интернет» дополнить словами «(в случае наличия у организатора ярмарки такого сайта)»;

б) подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Взаимодействовать с органами государственного контроля (надзора), муниципального контроля в целях обеспечения соблюдения обязательных требований, установленных законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, муниципальными правовыми актами.»;

в) в подпункте 3.2.3 слова «для более полной информации» заменить словами «в целях более полного информирования»;

г) в подпункте 3.2.4 слова «в часы её работы и уборку после окончания работы» заменить словами «во время её функционирования и по завершении её функционирования»;

д) подпункты 3.2.5 и 3.2.6 после слова «отходов» дополнить словами «производства и потребления».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин